PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 1 de 9 – Edital PROGRAD nº 007/2019

EDITAL PROGRAD Nº 007/2019

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA AUTODECLARAÇÃO ÉTNICO-RACIAL
(Chamada Regular)

A Universidade Estadual do Norte do Paraná, por meio da Pró-Reitoria de

Graduação - PROGRAD, nos termos dos Editais PROGRAD nº 093/2018 e 004/2019

TORNA PÚBLICO

o RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO da autodeclaração étnico-racial de candidatos

classificados no Processo Seletivo SISU 2019/1, para fins de matrícula por cota sociorracial em

cursos de graduação da UENP.

1. DAS DISPOSIÇÕES INICIAIS

1.1 O Resultado de Homologação da autodeclaração étnico-racial consta do Anexo I deste

edital.

1.2 O resultado é expresso como:

I – HOMOLOGADO: candidato apto a pré-matrícula online;

II – NÃO HOMOLOGADO: candidato cuja autodeclaração foi indeferida pela banca,
não apto a pré-matrícula online por vaga correspondente a Cota Sociorracial;

III – NÃO COMPARECEU: candidato que tenha sido convocado e que não compareceu
para a verificação, nos termos e condições da convocação.

2. DA AUTODECLARAÇÃO HOMOLOGADA

2.1 Os candidatos convocados por Cota Sociorracial com a autodeclaração étnico-racial

devidamente HOMOLOGADA deverão efetuar a pré-matrícula online entre os dias 01 a 04 de

fevereiro de 2019, bem como proceder a confirmação de matrícula nos termos dos Editais

PROGRAD nº 093/2018 e 004/2019.

3 DA AUTODECLARAÇÃO NÃO HOMOLOGADA

3.1 O candidato cuja autodeclaração conste como NÃO HOMOLOGADA pode solicitar recurso

da decisão, uma única vez.

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 2 de 9 – Edital PROGRAD nº 007/2019

3.1.1 O recurso deve ser requerido, impreterivelmente, até o dia 04 de fevereiro de 2019.

3.1.2 O pedido de recurso deve ser feito exclusivamente por formulário online disponível na

página https://uenp.edu.br/sisu.

3.2 O candidato que efetuar pedido de recurso será automaticamente convocado na próxima

chamada publicada pela PROGRAD, para comparecer a nova verificação.

3.3 A nova verificação é empreendida por banca diferente da anterior.

3.4 Em caso de recurso, será considerada para fins de ocupação de vaga a decisão da última

banca de verificação, por maioria de membros.

3.5 A vaga de candidato com pedido de recurso fica suspensa até última verificação e

publicação do resultado.

3.6 O pedido de recurso é permitido uma única vez, não havendo revisão do resultado definido

pela última banca de verificação.

3.7 Não serão consideradas as pré-matrículas online entre os dias 01 a 04 de fevereiro de

2019 de candidato que conste neste edital como NÃO HOMOLOGADO.

4. DO NÃO COMPARECIMENTO

4.1 Não serão consideradas as pré-matrículas online entre os dias 01 a 04 de fevereiro de

2019 de candidato que conste neste edital como NÃO COMPARECEU.

5. DISPOSIÇÕES FINAIS

5.1 Demais disposições contam dos Editais PROGRAD nº 093/2018 e 004/2019.

  PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Jacarezinho, 31 de janeiro de 2019.

Original Assinado

Ana Paula Belomo Castanho Brochado
Pró-Reitora de Graduação.

https://uenp.edu.br/sisu

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 3 de 9 – Edital PROGRAD nº 007/2019

ANEXO I -  EDITAL PROGRAD Nº 007/2019

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA AUTODECLARAÇÃO ÉTNICO-RACIAL
(Edital PROGRAD nº 004/2019)

CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CURSO DE ADMINISTRAÇÃO – NOTURNO

Class INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1º  181.006.230.799  RAFAELA ZANELLATTI MORAES NÃO COMPARECEU

2º  181.005.456.676  KETHELYN BRUNA VIEIRA MOREIRA NÃO COMPARECEU

3º  181.067.649.150  EMILY EMANUELLE DE CARVALHO LEONCIO NÃO COMPARECEU

4º  181.025.935.634  LUIS GUSTAVO TEIXEIRA NÃO COMPARECEU

CURSO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – INTEGRAL

Class INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1º  181.030.965.303  AMALIA GABRIELLA CARVALHO MOURA HOMOLOGADO

2º  181.048.897.852  AMANDA FERREIRA RODRIGUES HOMOLOGADO

3º  181.026.132.744  DAIANE FERNANDA CODONHO NÃO COMPARECEU

4º  181.021.894.496  RAFAELA CAROLINA DA MATA HOMOLOGADO

CURSO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS – NOTURNO

Class INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1º  181.030.106.957  REBECA COSTA JANUARIO NÃO COMPARECEU

2º  181.036.698.163  BRENDA SOUZA ROSA SILVA HOMOLOGADO

3º  181.016.000.828  DAYENE DE CAMPOS MARCELINO NÃO COMPARECEU

4º  181.061.415.681  IGOR IDALINO DOS SANTOS NÃO COMPARECEU

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 4 de 9 – Edital PROGRAD nº 007/2019

CURSO DE CIÊNCIAS ECONÔMICAS – NOTURNO

Class INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1º  181.007.689.803  ANA PAULA MATOS EUGENIO NÃO COMPARECEU

2º  181.027.129.343  MICHEL PONTES DA SILVA HOMOLOGADO

CURSO DE GEOGRAFIA – NOTURNO

Class INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1º  181.004.151.633  LUIZ HENRIQUE DE OLIVEIRA DA SILVA NÃO HOMOLOGADO

2º  181.008.565.523  MATEUS HENRIQUE DA SILVA HOMOLOGADO

CURSO DE LETRAS PORTUGUÊS/INGLÊS – NOTURNO

Class INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1º  181.013.601.297  JAINE CUNHA DAMA NÃO COMPARECEU

2º  181.010.984.860  CARINE ROCHA ARAUJO NÃO COMPARECEU

CURSO DE MATEMÁTICA – NOTURNO

Class INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1º  181.048.813.545  RAISSA RODRIGUES VITORIANO HOMOLOGADO

2º  181.036.338.760  FRANCIELY APARECIDA VENANCIO NÃO COMPARECEU

3º  181.037.127.154  JOSE ANTONIO LIMA DOS SANTOS JUNIOR NÃO COMPARECEU

CURSO DE PEDAGOGIA – NOTURNO

Class INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1º  181.009.015.528  ANA KAROLINE CRISTO RIBEIRO NÃO COMPARECEU

2º  181.057.046.193  MARIA JULIA RAUCCI REIS NÃO COMPARECEU

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 5 de 9 – Edital PROGRAD nº 007/2019

CURSO DE PEDAGOGIA – VESPERTINO

Class INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1º  181.024.986.844  CAIO MORENO MORAES DE OLIVEIRA NÃO COMPARECEU

2º  181.033.445.097  NOEMI FRANCIELLY DOS SANTOS SPRENGER NÃO COMPARECEU

3º  181.018.038.370  EWECK MATEUS PAIXAO DA SILVA NÃO COMPARECEU

CAMPUS DE JACAREZINHO

CURSO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – NOTURNO

Class INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1º  181.020.950.505  EDUARDA GABRIELE GARROTE HOMOLOGADO

2º  181.015.473.182  VERONICA APARECIDA MENONI SALAS NÃO HOMOLOGADO

CURSO DE DIREITO – NOTURNO

Class INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1º  181.026.055.093  MAYCON RODRIGUES DE SOUZA LIMA NÃO COMPARECEU

2º  181.032.256.461  THAMIRES ARAUJO FIORE NÃO HOMOLOGADO

CURSO DE EDUCAÇÃO FÍSICA – BACHARELADO – NOTURNO

Class INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1º  181.052.010.822  GUILHERME PENHA SOUZA DA SILVA NÃO COMPARECEU

CURSO DE EDUCAÇÃO FÍSICA – LICENCIATURA – NOTURNO

Class INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1º  181.061.777.528  DIEGO DA SILVA ALMEIDA NÃO COMPARECEU

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 6 de 9 – Edital PROGRAD nº 007/2019

CURSO DE FILOSOFIA – NOTURNO

Class INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1º  181.042.562.122  MARY ELEN FERNANDES FARIA NÃO COMPARECEU

CURSO DE FISIOTERAPIA – INTEGRAL

Class INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1º  181.019.446.770  YASMIM HELENA CHUCRE FEIO NÃO COMPARECEU

CURSO DE HISTÓRIA – NOTURNO

Class INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1º  181.003.738.521  GUILHERME THEODORO DA SILVA NÃO COMPARECEU

2º  181.008.752.907  TAMARA ESTANISLAU DE OLIVEIRA HOMOLOGADO

CURSO DE HISTÓRIA – VESPERTINO

Class INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1º  181.009.947.480  JOAO VITOR ROMUALDO DE ASSIS DA SILVA NÃO COMPARECEU

2º  181.058.529.460  DANDARA DA SILVA REIS NÃO COMPARECEU

3º  181.007.880.725  GABRIELA DE LIMA VENTURA NÃO COMPARECEU

4º  181.048.064.487  ANA LUCIA DA SILVA HOMOLOGADO

CURSO DE LETRAS: PORTUGUÊS/ESPANHOL – NOTURNO

Class INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1º  181.001.438.165  JESUS MANOEL RAIMUNDO HOMOLOGADO

2º  181.038.125.173  ISABELA MARIA MENDES DA SILVA NÃO COMPARECEU

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 7 de 9 – Edital PROGRAD nº 007/2019

CURSO DE LETRAS: PORTUGUÊS/INGLÊS – NOTURNO

Class INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1º  181.042.506.491  CARMELITA DE UNGARO NÃO COMPARECEU

2º  181.007.683.111  MARIA FERNANDA CEZARIO ANDRADE PEREIRA HOMOLOGADO

CURSO DE MATEMÁTICA – NOTURNO

Class INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1º  181.031.446.196  CARLOS EDUARDO DOS SANTOS IGINO NÃO COMPARECEU

2º  181.005.303.928  VANESSA APARECIDA ALVES CAMPOS NÃO COMPARECEU

CURSO DE ODONTOLOGIA – INTEGRAL

Class INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1º  181.047.008.527  YULI MEIRI BRANCO DA CUNHA NÃO COMPARECEU

CURSO DE PEDAGOGIA – NOTURNO

Class INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1º  181.030.141.251  FLAVIO GABRIEL MUNIZ MARTINS HOMOLOGADO

2º  181.017.994.706  GABRIELI GODOY FERREIRA HOMOLOGADO

CURSO DE PEDAGOGIA – VESPERTINO

Class INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1º  181.065.107.052  GABRIEL CAMPION BARBOSA HOMOLOGADO

2º  181.036.130.647  LUAN CARDOSO RAMOS NÃO COMPARECEU

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 8 de 9 – Edital PROGRAD nº 007/2019

CAMPUS LUIZ MENEGHEL – BANDEIRANTES

CURSO DE AGRONOMIA – INTEGRAL

Class INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1º  181.032.297.630  JACQUELINE ARAUJO FIORE HOMOLOGADO

2º  181.049.537.994  ALAN SANTANA DA SILVA HOMOLOGADO

CURSO DE CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO – INTEGRAL

Class INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1º  181.010.387.692  ANTONIO HAJIME HARADA OROZIMBO HOMOLOGADO

2º  181.013.303.035  LUCAS DA SILVA CRISTIANO HOMOLOGADO

3º  181.055.576.019  WALLACE BENEDITO DA SILVA NÃO COMPARECEU

CURSO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (BACHARELADO) – INTEGRAL

Class INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1º  181.023.369.919  JOAO VITOR DOS SANTOS NÃO COMPARECEU

CURSO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA) – INTEGRAL

Class INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1º  181.017.560.952  NATALIA GABRIELE BRAGA DE SOUZA NÃO COMPARECEU

CURSO DE COMPUTAÇÃO – NOTURNO

Class INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1º  181.024.080.168  CICERA ANDRIELLE FEITOSA PEREIRA NÃO COMPARECEU

2º  181.055.700.924  AMANDA VITORIA DOS SANTOS FERREIRA HOMOLOGADO

3º  181.033.217.140  CARLOS HENRIQUE DE SOUZA PALMONARI NÃO COMPARECEU

4º  181.021.351.364  FRANCISCO RONALD AGUIAR PEREIRA NÃO COMPARECEU

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 9 de 9 – Edital PROGRAD nº 007/2019

CURSO DE ENFERMAGEM – INTEGRAL

Class INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1º  181.006.550.196  LUANA RODRIGUES BARBOSA HOMOLOGADO

2º  181.048.672.511  BRENDA SALGUEIRO GUIMARAES HOMOLOGADO

3º  181.021.384.100  ISABELA CRISTINA BRITO DE AQUINO NÃO COMPARECEU

CURSO DE MEDICINA VETERINÁRIA – INTEGRAL

Class INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1º  181.015.456.344  ISABELA MEIRELLES DA COSTA NÃO COMPARECEU

2º  181.059.002.111  LEONARDO HENRIQUE DA SILVA BIANCHI NÃO COMPARECEU

FIM